
Pagina 1 di 1 

 

 ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE IGEA 
SCUOLA DELL’INFANZIA – SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

Via Nicolò Zeno, 21 - 47814 BELLARIA-IGEA MARINA (RN) 
Codice Ministeriale: RNIC81500G    Codice Fiscale: 91136840401    Codice Univoco Ufficio: UFMZDT 

Tel. 0541/343980 - Sito web: www.icigeamarina.edu.it- e-mail: rnic81500g@istruzione.it - P.E.C.: rnic81500g@pec.istruzione.it - Fax 0541/343990 
 

 

 
 

Stralcio Verbale n. 1 - CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 14 febbraio 2024  
 

                                        

 PNRR - DM 65 e 66 (Delibera n. 4/2024) 

 
DELIBERA N. 4/2024 (C.D.I. DEL 14/02/2024) 

                                           Il Consiglio d’ Istituto 

 
Visto il DPR 275/99 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’art. 21 della L. 15 marzo 1997, n. 59”; 

Vista la legge n. 107/2015 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle 

disposizioni legislative vigenti”; 

Visto il D.M. 65 del 12/04/2023  - Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 

linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

Visto l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR, dal quale 

risulta l’assegnazione all’I.C. IGEA di € 91.030,99 (€ 72.762,04 per Quota A Percorsi formativi STEM, digitali, 

lingue per studenti, ed € 18.268,95 per Quota B Percorsi annuali di lingua e metodologia per docenti); 

Visto il D.M. 66 del 12/04/2023  - Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 

linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei 

servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

Visto l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR, dal quale risulta l’assegnazione all’I.C. IGEA di € 53.814,13; 

Vista la nota n AOOGABMI-0132935 del 15/11/2023 riportante le istruzioni operative per l’attuazione 

dell’investimento di cui al DM 65 - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche; 

Vista la nota n AOOGABMI-0141549 del 07/12/2023 riportante le istruzioni operative per l’attuazione 

dell’investimento di cui al DM 66; 

Preso atto delle scadenze entro le quali i suddetti  progetti devono essere inseriti nell’apposita piattaforma: 8 

febbraio 2024 per DM 65 e 29 febbraio 2024 per DM 66 - Formazione del personale scolastico per la transizione 

digitale ;  

con votazione resa in forma palese e all’unanimità 

 

DELIBERA 

 

1) Di approvare il progetto Pnrr di cui al DM 65  che prevede un finanziamento di € 91.030,99 (€ 72.762,04 per 

Quota A Percorsi formativi STEM, digitali, lingue per studenti, ed € 18.268,95 per Quota B Percorsi annuali di 

lingua e metodologia per docenti); 

2) Di approvare il progetto Pnrr di cui al DM 66  che prevede un finanziamento di € 53.814,13. 

3)  Di dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva. 

 
 

http://www.icigeamarina.edu.it/
mailto:rnic81000c@istruzione.it
mailto:rnic81500g@pec.istruzione.it

